[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025  	с. Краснотуранск	      № 164-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.10.2013 № 687-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию физической культуры, спорта и туризма Краснотуранского района»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Краснотуранского района от 27.07.2015 № 441-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Краснотуранского района Красноярского края, их формировании и реализации», постановления администрации Краснотуранского района от 11.09.2024 №465-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Краснотуранского района на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов», руководствуясь статьями 40, 43  Устава Краснотуранского района,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	 1. Внести в постановление администрации района от 30.10.2013               № 687-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию физической культуры, спорта и туризма Краснотуранского района» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
в строке «Общий объема финансирования Программы на 2014 – 2027 годы» цифру «117 639,5» заменить на цифру «125 932,9»;
в строке «2024 год» цифру «25 397,1» заменить на цифру «25 080,4»;
в строке «2025 год» цифру «13 879,1» заменить на цифру «19 360,2»;
в строке «2026 год» цифру «13 879,1» заменить на цифру «17 008,1»;
в строке «за счет средств районного бюджета» цифру «104 042,0» заменить на цифру «104 648,5»;
в строке «2024 год» цифру «20 439,5» заменить на цифру «20 122,8»;
в строке «2025 год» цифру «13 879,1» заменить на цифру «14 802,3»;
в строке «за счет средств краевого бюджета» цифру «13 597,5» заменить на цифру «20 251,8»;
в строке «2025 год» цифру «0,0» заменить на цифру «4 557,9»;
в строке «2026 год» цифру «0,0» заменить на цифру «2 096,4»;
дополнить строкой следующего содержания «за счет средств федерального бюджета 1 032,6тыс. руб., в том числе по годам:
2026 год – 1 032,6 тыс. руб.».
1.2. В паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»:
в строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы на 2014 – 2027 годы» цифру «82 035,6» заменить на цифру «90 068,5»;
в строке «2024 год» цифру «22199,3» заменить на цифру «21 855,4»;
в строке «2025 год» цифру «10 654,1» заменить на цифру «15 901,9»;
в строке «2026 год» цифру «10 654,1» заменить на цифру «13 783,1»;
в строке «за счет средств районного бюджета» цифру «74 762,9» заменить на цифру «75 108,9»;
в строке «2025 год» цифру «10 654,1» заменить на цифру «11 344,0»;
в строке «за счет средств краевого бюджета» цифру «7 272,7» заменить на цифру «13 927,0»;
в строке «2025 год» цифру «0,0» заменить на цифру «4 557,9»;
в строке «2026 год» цифру «0,0» заменить на цифру «2 096,4»;
дополнить строкой следующего содержания «за счет средств федерального бюджета 1 032,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2026 год – 1 032,6 тыс. руб.».
1.3. В паспорте подпрограммы 3 строку «Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы»
в строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы на 2014 – 2027 годы» цифру «29 175,9» заменить на цифру «29 436,4»;
в строке «2024 год» цифру «3 177,8» заменить на цифру «3 205,0»;
в строке «2025 год» цифру «3 205,0» заменить на цифру «3 438,3»;
в строке «за счет средств районного бюджета» цифру «29 076,1» заменить на цифру «29 336,6»;
в строке «2025 год» цифру «3 205,00» заменить на цифру «3 438,3».
	1.4. В приложении №1 к муниципальной программе строки 1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1 изложить в следующей редакции:
	1.1
	Доля населения Краснотуранского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	X
	ФСН №1-ФК
Половозрастной состав населения
	51,4
	52,2
	52,0
	53,1

	2.1.
	доля детей и молодежи (возраст 3 - 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи
	%
	0,20
	ФСН №1-ФК
Половозрастной состав населения
	94,6
	94,8
	94,9
	95,0

	2.2.
	доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30 - 54 лет, мужчины в возрасте 30 - 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста
	%
	0,20
	ФСН №1-ФК
Половозрастной состав населения
	33,1
	34,2
	35,5
	39,3

	2.3.
	доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55 - 79 лет, мужчины в возрасте 60 - 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста
	%
	0,20
	ФСН №1-ФК
Половозрастной состав населения
	23,17
	24,6
	27,1
	27,6

	3.1
	доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	%
	0,15
	ФСН №3-АФК
	29,2
	28,7
	29
	29,9

	1.5. В приложении №2 к муниципальной программе строки 1.3, 1.6 изложить в следующей редакции:
	1.3
	Субсидия на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства
	МБУ «Центр физической культуры и спорта Краснотуранского района»
	2021 год
	2025 год
	Прирост доли граждан, проживающих в Краснотуранском районе, систематически занимающихся физической культурой и спортом,
в общей численности населения Краснотуранского района 0,3% на 31.12.2025
	В случае не реализации данного мероприятия доля населения занимающегося физической культурой и спортом уменьшится.
	Влияет на показатели:
1.1; 2.1;2.2;2.3.

	1.6
	Устройство спортивных сооружений в сельской местности
	МБУ «Центр физической культуры и спорта Краснотуранского района»
	2024 год
	2025 год
	Количество спортивных сооружений, устройство которых осуществлено
в сельской местности – 1 в 2025 году.
	Снижение качества предоставляемых услуг
	Влияет на показатели:
1.1; 2.1;2.2;2.3.

	дополнить строкой 1.8 следующего содержания:
	1.8
	Субсидия на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	МБУ «Центр физической культуры и спорта Краснотуранского района»
	2026 год
	2026 год
	Количество комплектов спортивного оборудования – 1 ед. на 31.12.2026
	В случае не реализации данного мероприятия доля населения занимающегося физической культурой и спортом уменьшится.
	Влияет на показатели:
1.1; 2.1;2.2;2.3.

	1.6. В приложении №3 к муниципальной программе строки 1.3, 2.8 изложить в следующей редакции:
	1.3.
	Расходы местного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	3 438,3
	3 205,0
	3 205,0

	2.8
	Расходы местного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	10 264,0
	9 574,1
	9 574,1

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном и электронном СМИ, размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района 							                        О.В. Ванева

Приложение №1 к постановлению
 администрации района
от 01.04.2025 № 164-п

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Содействие развитию физической культуры,
спорта и туризма Краснотуранского района»
Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям
муниципальной программы

№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Итого на период

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	 «Содействие развитию физической культуры, спорта и туризма Краснотуранского района»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	19 360,2
	17008,1
	13 879,1
	50247,4

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Краснотуранского района
	803
	Х
	Х
	Х
	19360,2
	17008,1
	13 879,1
	50247,4

	1.1
	Подпрограмма 1
	 «Содействие развитию физической культуры и массового спорта»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	15901,9
	13783,1
	10 654,1
	40359,1

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Краснотуранского района
	803
	Х
	Х
	Х
	15901,9
	13 783,1
	10 654,1
	40359,1

	1.1.1
	Мероприятие 1.1
	Организация физкультурно-спортивных праздников, соревнований
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	859,0
	1060,0
	1 060,0
	2979,0

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Краснотуранского района
	803
	1101
	0510083640
	610
	859,0
	1 060,0
	1 060,0
	2979,0

	1.1.2
	Мероприятие 1.2.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	всего расходные обязательства
	803
	Х
	Х
	Х
	10 264,0
	9 574,1
	9 574,1
	29412,2

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Краснотуранского района
	803
	1101
	0510083630
	610
	10 264,0
	9 574,1
	9 574,1
	29412,2

	1.1.3
	Мероприятие 1.3
	Субсидия на поддержку физкультурно спортивных клубов по месту жительства
	Администрация Краснотуранского района
	803
	1102
	0510074180
	610
	557,9

	557,9

	1.1.4
	Мероприятие 1.6
	Устройство спортивных сооружений в сельской местности
	Администрация Краснотуранского района
	803
	1102
	05100S8480
	610
	4 201,0

	4201,0

	1.1.5
	Мероприятие 1.7
	Организация и проведение спортивно массовых мероприятий по выполнению нормативов ВФСК ГТО
	Администрация Краснотуранского района
	803
	1101
	0510083650
	610
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	1.1.6
	Мероприятие 1.8
	Субсидия на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	Администрация Краснотуранского района
	803
	1102
	05100L2280
	610

	3 129,0

	3129,0

	1.2
	Подпрограмма 2
	«Содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»
	всего расходные обязательства
	803
	Х
	Х
	Х
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Краснотуранского района
	803
	Х
	Х
	Х
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	1.2.1
	Мероприятие 2.1
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	всего расходные обязательства
	803
	Х
	Х
	Х
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Краснотуранского района
	803
	1101
	0520083620
	610
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	1.3
	Подпрограмма 3
	«Создание условий для развития  туризма в Краснотуранском районе»
	всего расходные обязательства
	803
	Х
	Х
	Х
	3 438,3
	3 205,0
	3 205,0
	9 848,3

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Краснотуранского района
	803
	Х
	Х
	Х
	3 438,3
	3 205,0
	3 205,0
	9 848,3

	1.3.1.
	Мероприятие 3.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в т.ч.
-предоставление услуг по организации отдыха и развлечений в рекреационных зонах на территории Краснотуранского района
	всего расходные обязательства
	803
	Х
	Х
	Х
	3 438,3
	3 205,0
	3 205,0
	9 848,3

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Краснотуранского района
	803
	1101
	0530083710
	610
	3 438,3
	3 205,0
	3 205,0
	9 848,3

Приложение №2 к постановлению
 администрации района
от 01.04.2025 № 164-п

Приложение № 5
к муниципальной программе
«Содействие развитию физической культуры,
спорта и туризма Краснотуранского района»
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Итого на период

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа

	«Содействие развитию физической культуры, спорта и туризма Краснотуранского района»
	Всего
	19 360,2
	17 008,1
	13 879,1
	50 247,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	1 032,6

	1 032,6

	краевой бюджет
	4 557,9
	2 096,4

	6 654,3

	районный бюджет
	14 802,3
	13 879,1
	13 879,1
	42 560,5

	внебюджетные  источники

	2
	Подпрограмма 1
	«Содействие развитию физической культуры и массового спорта»
	Всего
	15 901,9
	13 783,10
	10 654,1
	40 339,1

	в том числе:

	федеральный бюджет

	1 032,6

	1 032,6

	краевой бюджет
	4 557,9
	2 096,4

	6 654,3

	районный бюджет
	11 344,0
	10 654,1
	10 654,1
	32 652,2

	внебюджетные  источники

	3
	Подпрограмма 2
	«Содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»
	Всего
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	внебюджетные  источники

	4
	Подпрограмма 3
	«Создание условий для развития  туризма в Краснотуранском районе»
	Всего
	3 438,3
	3 205,0
	3 205,0
	9 848,3

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	3 438,3
	3 205,0
	3 205,0
	9 848,3

	внебюджетные  источники

[bookmark: _GoBack]
image1.png